PROJETO DE LEI Nº 074, DE 07 DE OUTOBRO DE 2014.

Autoriza o Poder Executivo Municipal a
alienar bens moveis patrimoniais que
especifica.

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a alienar,
mediante procedimento de leilão público observando o valor mínimo de avaliação, os
bens patrimoniais a seguir especificados conforme anexo I que é parte integrante
desta Lei, aplicando-se ao feito os procedimentos legais previstos na legislação
vigente.

Art. 2º- O Poder Executivo Municipal determinará as providências e
baixará as instruções necessárias ao procedimento de venda ou dação em
pagamento, sendo que, em hipótese alguma, não podem ser alienados por preço
inferior ao de avaliação.

Art. 3º- A presente Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARVOREZINHA, aos 07
dias do mês de outubro de 2014.

            LUIZ PAULO FONTANA
                                      Prefeito Municipal

Registre- se e Publique- se

FLAVIO SCORSATTO
Secretário Municipal de Administração

JUSTIFICATIVA PROJETO DE LEI Nº 074/2014

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as),

A par de cumprimentá-lo e aos Edis dessa Casa Legislativa,
encaminhamos a Vossas Senhorias, para apreciação e posterior votação, o presente
Projeto de Lei, o qual Autoriza o Poder Executivo Municipal a alienar bens moveis
patrimoniais que especifica.

Os referidos bens, não são mais utilizados pela administração pública,
pelo tempo da vida útil e utilização, além de que estão apresentando um alto custo
de manutenção.

Todos os bens foram avaliados por Comissão Especial de Avaliação,
integrada por um membro desse Legislativo Municipal e dois membros do Poder
Executivo, cuja ata é encaminhada em anexo a esta justificativa.

Certos de contarmos com a atenção que Vossas Senhorias dispensarão
ao acima exposto, nos colocamos a disposição para maiores esclarecimentos, caso
julguem necessário.

LUIZ PAULO FONTANA

Prefeito Municipal

ANEXO I

BLOCO 1  - VALOR AVALIADO EM R$ 100,00

QUAN PATRIMONIO DESCRIÇÃO DO ITEM

1 69 CADEIRA MADEIRA Péssimo

1 70 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 72 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 74 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 77 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 80 MESA ESCOLAR ALUNO Péssimo

1 81 MESA ESCOLAR ALUNO Péssimo

1 82 MESA ESCOLAR ALUNO Péssimo

1 83 MESA ESCOLAR ALUNO Péssimo

1 84 MESA ESCOLAR ALUNO Péssimo

1 87 MESA ESCOLAR ALUNO Péssimo

1 89 MESA ESCOLAR ALUNO Péssimo

1 92 MESA ESCOLAR ALUNO Péssimo

1 93 MESA ESCOLAR ALUNO Péssimo

1 99 MESA ESCOLAR ALUNO Péssimo

1 101 MESA ESCOLAR ALUNO Péssimo

1 107 MESA ESCOLAR ALUNO Péssimo

1 109 MESA ESCOLAR ALUNO Péssimo

1 112 MESA ESCOLAR ALUNO Péssimo

1 119 MESA ESCOLAR ALUNO Péssimo

1 125 MESA ESCOLAR ALUNO Péssimo

1 127 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 128 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 132 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 135 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 137 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 141 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 144 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 145 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 147 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 149 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 150 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 154 MESA ESCOLAR ALUNO Péssimo

1 155 MESA ESCOLAR ALUNO Péssimo

1 156 MESA ESCOLAR ALUNO Péssimo

1 157 MESA ESCOLAR ALUNO Péssimo

1 158 MESA ESCOLAR ALUNO Péssimo

1 161 MESA ESCOLAR ALUNO Péssimo

1 162 MESA ESCOLAR ALUNO Péssimo

1 163 MESA ESCOLAR ALUNO Péssimo

1 167 MESA ESCOLAR ALUNO Péssimo

1 168 MESA ESCOLAR ALUNO Péssimo

1 169 MESA ESCOLAR ALUNO Péssimo

1 172 MESA ESCOLAR ALUNO Péssimo

1 175 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 176 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 180 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 181 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 183 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 187 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 188 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 191 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 196 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 198 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 202 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 205 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 217 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 218 MESA MADEIRA AMARELA 90 X 90  Péssimo

1 221 MESA MADEIRA AZUL 120 X 75 Péssimo

1 222 MESA MADEIRA 110 X 70  Péssimo

1 232 MESA ESCOLAR ALUNO Péssimo

1 250 MESA ESCOLAR ALUNO Péssimo

1 277 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 281 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 283 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 289 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 292 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 293 BALCÃO EM FORMICA MARRON 200 X 50 Péssimo

1 295 MESA ESCOLAR ALUNO Péssimo

1 296 MESA ESCOLAR ALUNO Péssimo

1 300 MESA ESCOLAR ALUNO Péssimo

1 305 MESA ESCOLAR ALUNO Péssimo

1 308 MESA ESCOLAR ALUNO Péssimo

1 321 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 327 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 329 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 331 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 338 MESA ESCOLAR ALUNO Péssimo

1 354 MESA ESCOLAR ALUNO Péssimo

1 355 MESA ESCOLAR ALUNO Péssimo

1 358 MESA ESCOLAR ALUNO Péssimo

1 362 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 371 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 389 SECADORA Péssimo

1 408 CADEIRA EM MADEIRA EMPALHADA Péssimo

1 419 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 450 CADEIRA DE MADEIRA EMPALHADA Péssimo

1 458 CADEIRA DE MADEIRA EMPALHADA Péssimo

1 489 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 501 FOGÃO A LENHA  Péssimo

1 520 MESA ESCOLAR ALUNO Péssimo

1 521 MESA ESCOLAR ALUNO Péssimo

1 524 MESA ESCOLAR ALUNO Péssimo

1 530 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 531 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 532 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 535 BALCÃO AMARELO DE FORMICA 3
PORTAS

Péssimo

1 536 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 540 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 558 MESA ESCOLAR ALUNO Péssimo

1 592 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 606 MESA ESCOLAR ALUNO Péssimo

1 607 MESA ESCOLAR ALUNO Péssimo

1 609 MESA ESCOLAR ALUNO Péssimo

1 616 CADEIRA ALUNO Péssimo

1 617 CADEIRA ALUNO Péssimo

1 618 CADEIRA ALUNO Péssimo

1 619 CADEIRA ALUNO Péssimo

1 620 CADEIRA ALUNO Péssimo

1 621 CADEIRA ALUNO Péssimo

1 622 CADEIRA ALUNO Péssimo

1 623 CADEIRA ALUNO Péssimo

1 624 CADEIRA ALUNO Péssimo

1 625 CADEIRA ALUNO Péssimo

1 626 CADEIRA ALUNO Péssimo

1 629 CADEIRA ALUNO Péssimo

1 631 CADEIRA ALUNO Péssimo

1 632 CADEIRA ALUNO Péssimo

1 752 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 753 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 757 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 806 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 808 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 809 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 810 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 811 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 813 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 815 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 816 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 817 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 820 MESA ESCOLAR ALUNO Péssimo

1 824 ARMÁRIO 2 PORTAS ESCURO Péssimo

1 854 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 911 QUADRO VERDE Péssimo

1 958 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 967 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 969 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 982 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 1003 MESA ESCOLAR ALUNO Péssimo

1 1006 MESA ESCOLAR ALUNO Péssimo

1 1012 MESA ESCOLAR ALUNO Péssimo

1 1017 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 1076 CADEIRA DE MADEIRA Péssimo

1 1078 CADEIRA DE MADEIRA Péssimo

1 1079 CADEIRA DE MADEIRA Péssimo

1 1088 CADEIRA DE MADEIRA Péssimo

1 1095 CADEIRA DE MADEIRA Péssimo

1 1097 CADEIRA DE MADEIRA Péssimo

1 1165 CADEIRA DE ESCRITÓRIO Péssimo

1 1166 CADEIRA DE ESCRITÓRIO Péssimo

1 1178 APARELHO DE FAX 365 Péssimo

1 1186 BALANÇA DE PESO MANUAL Péssimo

1 1268 BALANÇA DE BEBE Péssimo

1 1269 CADEIRA FIXA Péssimo

1 1288 BALANÇA Péssimo

1 1289 BALANÇA Péssimo

1 1293 CADERIA DE DENTISTA Péssimo

1 1301 ESTUFA DE ESTERILIZAÇÃO Péssimo

1 1313 CADEIRA DE ESCRITÓRIO Péssimo

1 1481 RELOGIO PONTO ELETRONICO MAX
SISTEM

Péssimo

1 1496 CADEIRA NYLON Péssimo

1 1509 CADEIRA NYLON Péssimo

1 1570 CADEIRA INFANTIL Péssimo

1 1620 CADEIRA INFANTIL Péssimo

1 1631 CADEIRA INFANTIL Péssimo

1 1639 CADEIRA INFANTIL Péssimo

1 1692 BALCÃO COM PIA INOX Péssimo

1 1746 LIQUIDIFICADOR Péssimo

1 1748 FATIADOR DE BATATAS Péssimo

1 1753 CENTRIFUGA  Péssimo

1 1770 SOFA 2 LUGARES Péssimo

1 1786 VENTILADOR Péssimo

1 1794 APARELHO DE VIDEO CASET Péssimo

1 1877 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 1879 CADEIRA PRETA COURO FIXA Péssimo

1 1880 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 1881 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 1882 MIMEÓGRAFO Péssimo

1 1883 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 1884 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 1885 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 1887 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 1890 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 1891 BOMBA D´AGUA SUBMERSA Péssimo

1 1892 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 1894 MESA ESCOLAR Péssimo

1 1914 MESA ESCOLAR Péssimo

1 1923 MIMEÓGRAFO Péssimo

1 1926 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 1927 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 1945 MESA ESCOLAR Péssimo

1 1959 CADEIRAS ESCOLAR Péssimo

1 1960 CADEIRAS ESCOLAR Péssimo

1 1961 CADEIRAS ESCOLAR Péssimo

1 1962 CADEIRAS ESCOLAR Péssimo

1 1964 CADEIRAS ESCOLAR Péssimo

1 1965 CADEIRAS ESCOLAR Péssimo

1 1966 CADEIRAS ESCOLAR Péssimo

1 1967 CADEIRAS ESCOLAR Péssimo

1 1968 CADEIRAS ESCOLAR Péssimo

1 1970 CADEIRAS ESCOLAR Péssimo

1 1972 CADEIRAS ESCOLAR Péssimo

1 1973 CADEIRAS ESCOLAR Péssimo

1 1974 CADEIRAS ESCOLAR Péssimo

1 1975 CADEIRAS ESCOLAR Péssimo

1 1976 CADEIRAS ESCOLAR Péssimo

1 1982 MESA ESCOLAR Péssimo

1 2013 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 2155 MESA ESCOLAR Péssimo

1 2217 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 2236 MESA ESCOLAR Péssimo

1 2246 MESA ESCOLAR Péssimo

1 2251 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 2279 MESA ESCOLAR Péssimo

1 2326 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 2468 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 2578 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 2579 CADEIRA ESCOLAR Péssimo

1 2760 CADEIRA DE ENCOSTO STOFADA
GIRATÓRIA

Péssimo

1 2819 CADEIRA GIRATORIA C/ RODINHAS Péssimo

1 2829 CADEIRA GIRATORIA  Péssimo

1 2958 MAQUINA DE ESCREVER FACIT 183254225 Péssimo

1 2959 MAQUINA CALCULADORA ELGIN Péssimo

1 2962 CALCULADORA LOGOS OLIVETI Péssimo

1 3348 RADIO CD  AM/FM MP3MP4 Péssimo

1 3568 CADEIRAS COM ENCOSTO DE BRAÇOS
NA COR PRETA

Péssimo

1 3572 CADEIRAS COM ENCOSTO DE BRAÇOS E
RODINHAS NA COR PRETA

Péssimo

1 3573 CADEIRA GIRATORIA Péssimo

1 3620 FRAGMENTADOR DE PAPEL Péssimo

1 3635 ÁMARIO COM 2 / PORTAS C/ GAVETA NA
COR MAROM

Péssimo

1 3718 FRAGMENADORA DE PAPEL SEC 15 C
SECRETA

Péssimo

1 3724 LIQUIDIFICADOR BRITANIA – 4
VELOCIDADE

Péssimo

1 4024 RADIO MONDIAL  MSB USB Péssimo

1 4026 RADIO DVD HOMETITER Péssimo

1 4033 DVD PHILIPS Péssimo

1 4102 TV 29 “ CCE  Péssimo

1 404 CADEIRA Péssimo

1 494 CADEIRA Péssimo

20 - CADEIRA ESCOLAR Péssimo

30 - MESA ESCOLAR Péssimo

1 - DETECTOR FETAL Péssimo

1 - FAX Péssimo

1 996 ARMARIO Péssimo

1 - ARMARIO Péssimo

BLOCO 2 – VALOR AVALIADO EM R$ 100,00

1 1141 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HPM1319F
MFP

Péssimo

1 1142 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP C4280 Péssimo

1 1143 MONITOR CRT 15" AOC Péssimo

1 1150 IMPRESSORA HP  LASERJET  MINOLTA Péssimo

1 1158 MONITOR Péssimo

1 1260 ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM Péssimo

1 1282 NO-BRAK Péssimo

1 1470 MICRO COMPUTADOR - INTEL PENTIUM 4
2.80GHZ, MEMÓRIA 512MB, HD 80GB,
GRAVADOR CD, 1.44MB, MB ON-BOARD
SOM/VIDEO/REDE, GABINETE ATX 4BAIAS
BRANCO

Péssimo

1 1499 MICRO COMPUTADOR - AMD DURON 900MHZ Péssimo

1 1788 IMPRESSORA LASERJET HP 1200 Péssimo

1 1791 ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM Péssimo

1 1803 MONITOR Péssimo

1 1849 IMPRESSORA Péssimo

1 1886 SCANNER Péssimo

1 1889 IMPRESSORA LEXMARK Péssimo

1 2449 ESTABILIZADOR Péssimo

1 2715 ESTABILIZADOR POWERLINE 1000VA Péssimo

1 2730 IMPRESORA HP K 5400 Péssimo

1 2750 MONITOR 17" CRT SAMSUNG TELA 100%
PLANA 795MB

Péssimo

1 2793 NOBREAK MICROSOL 400VA Péssimo

1 2833 COMPUTADOR AMD ATHLON XP 1700+
1.10GHZ, 384MB MEMÓRIA RAM, HD 80GB,
CD-ROM 52X LG, DRIVE 1.44MB, PLACA MÃE
SOM/VIDEO/REDE ON BOARD, GABINETE
ATX 3BAIAS BRANCO/CINZA

Péssimo

1 2856 IMPRESSORA HP 3

845

Péssimo

1 2884 NOBREAK TS SHARA Péssimo

1 2930 IMPRESSORA HP 3845 Péssimo

1 2937 C P U Péssimo

1 2949 MONITOR CRT Péssimo

1 2980 C P U Péssimo

1 2981 D LINK Péssimo

1 2988 MONITOR CRT Péssimo

1 3002 MONITOR CRT Péssimo

1 3004 C P U Péssimo

1 3309 PROJETOR INFOCUS X2 Péssimo

1 3315 COLHEDORA DE FORAGEM PLUS 9004 C/
BICA HIDRAULICA C/ CARDA SÉRIE NP/
PN/EA/OO585 - Gerado pelo sistema CMcetil

Péssimo

1 3435 NOBREAK 800 VA Péssimo

1 3440 IMPRESSORA MULTI HP C 4680 Péssimo

1 3443 NO BREAK 800 VA TS  Péssimo

1 3635 ÁMARIO COM 2 / PORTAS C/ GAVETA NA COR
MAROM

Péssimo

1 3646 MONITOR LCD DE LED 20 POLEGADAS Péssimo

1 3730 NOBREAK  Péssimo

1 3820 CAMERA DIGITAL Péssimo

1 3834 NOBREAK Péssimo

1 3845 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 3015 Péssimo

1 - Nobreak Nicron Péssimo

1 - Impressora HP 2200 DM Péssimo

1 - Impressora HP 2410 Péssimo

1 - Impressora Lexmarq Péssimo

1 - Impressora HP oficce K 5400 – escola lidia Péssimo

1 - Impressora HP Desk Jet 840 C Péssimo

11 - Gabinete CPU várias marcas Péssimo

14 - Monitor  CRT–  marca Positivo, AOC, Sansung,
Philips, LG

Péssimo

1 - Impressora 02730 Péssimo

1 - Impressora Deskjet 420 Péssimo

1 1486 IMPRESSORA JATO DE TINTA
MULTIFUNCIONAL HP J3680

Péssimo

1 3441 IMPRESSORA MULTI HP C 4680 Péssimo

2 - ROTEADOR INTECH - INTELBRAS Péssimo

1 - ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM Péssimo

BLOCO 3 – VALOR AVALIADO EM R$ 3.000,00

QUANTIDADE PATRIMONIO DESCRIÇÃO DO ITEM

01 3767 Ensiladeira marca nogueira pecus 9004, prefixo

ES-2602

BLOCO 4 – VALOR AVALIADO EM R$ 3.000,00

QUANTIDADE PATRIMONIO DESCRIÇÃO DO ITEM

01 3315 Colhedora de Forragem, marca nogueira pecus

9004, prefixo CF-3315

BLOCO 5 – VALOR AVALIADO EM R$ 300,00

QUANTIDADE PATRIMONIO DESCRIÇÃO DO ITEM

01  Lote de 72 (setenta e dois) pneus usados.

BLOCO 6 – CAMARA DE VEREADORES VALOR AVALIADO EM R$ 50,00

QUAN PATRIMONIO DESCRIÇÃO DO ITEM

25 - quadros em madeira, do tipo porta retratos
com molduras

Péssimo

1 4194 Máquina fotográfica OLYMPUS, 6.0 Mega
Pixel, acompanha o estojo e cabo USB.

Péssimo

1 4170 Máquina Multi funções com: Fax, Escaner,
Copiadora

Péssimo

1 - Estabilizador Millennium II TS SHARA modelo
Millennium II N Plus

Péssimo

1 4190 Notebook HP Péssimo

1 4826 Impressora Péssimo

1 - CPU Creative 1V1745 – 01/1514/166 Péssimo

1 - Monitor NOVA DATA modelo: PX 572 N Péssimo

1 4171 Impressora Lex Mark T520 Péssimo

1 - Mesa de cor branca, tipo rack para
computador, com 3 (três) gavetas

Péssimo

4 - Cadeiras revestidas em material tipo (napa)
cor marrom claro

Péssimo

1 4306 Notebook  Acer, Tela 14” Led, Memória RAM 4
GB DDR 3, Dísco Rígido (HD) 320 GB

Péssimo

1 - Impressora Olivetti dm 209L  Péssimo

	Art. 2º- O Poder Executivo Municipal determinará as providências e baixará as instruções necessárias ao procedimento de venda ou dação em pagamento, sendo que, em hipótese alguma, não podem ser alienados por preço inferior ao de avaliação.
	FLAVIO SCORSATTO
	Secretário Municipal de Administração